2

[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2023                      №1178
О внесении  изменений в постановление

администрации Светлоярского муниципального

района Волгоградской области  от 22.03.2022

№ 443 «О создании комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения на территории

Светлоярского муниципального района

Волгоградской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196 - ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях повышения безопасности дорожного движения на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области, в связи с кадровыми изменениями в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области,  руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление  администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области  от 22.03.2022 № 443 «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области», следующие изменения:
1.1. В составе Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области утвержденном названным постановлением:

1) вывести из состава Комиссии Ускова Ю.Н., Гладкова А.В., Матыцина С.А., Коломейцева А.В., Томбулова Н.А.;

2) ввести в состав Комиссии следующих лиц:

	Чередниченко

Сергей Алексеевич
	 -
	заместитель главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии

	Головченко

Максим Сергеевич
	-
	глава Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района  Волгоградской области (по согласованию)

	Горбунов

Андрей Михайлович
	-
	заместитель главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	Тетерятников

Сергей Николаевич
	-
	глава Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района  Волгоградской области (по согласованию)

	Уйменов

Евгений Владимирович
	-
	директор муниципального бюджетного учрежде​ния Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Управление благоустройства» (по согласованию).

1.2. В Положении о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области, утвержденном названным постановлением, абзацы 25 и 26 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Организационно-техничское обеспечение работы Комиссии осуществляется в порядке, установленном в администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
Выполнение Плана работы и ведение делопроизводства Комиссии возлагается на секретаря комиссии.».
2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В) разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Чередниченко С.А.
Глава муниципального района                                                                    В.В.Фадеев
Черных С.А.